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گردشگری

قرار  اینجا  گردشــگری:  گروه  سپهرغرب، 
نیســت فقط در کاناپه هتل آبمیــوه  خود را 
از مراکز توریســتی شهر  بخوریم و چندباری 
آبشارها  عظمت  از  لرســتان  در  کنیم.  بازدید 
واژگون  لاله های  دشت  در  می شویم،  سرمست 
قدم می زنیم، قلعه ها و دژهای قدیمی را تماشا 
و نهایت آدرنالین را در دره های طبیعت لرستان 
تجربه می کنیم. پس اگر کمی اهل ماجراجویی 
هســتید، همراه ما شوید تا سری به جاذبه های 

گردشگری لرستان بزنیم.
بخش نخســت این گزارش در صفحه گردشگری 
سپهرغرب مورخ 24 بهمن ماه به چاپ رسید و امروز 
بخش دوم آن را با 10 جاذبه شــگفت انگیز دیگر در 

استان لرستان خواهید خواند:
 11- بام شــهر، از مکان های دیدنی لرستان 

در شب
بعد از گشــت وگذار در مکان های دیدنی لرستان 
دلتــان کمی آرامش و ســکوت می خواهــد؟ به بام 
لرستان بروید. این جاذبه گردشگری در شرق خرم آباد 
و بالای کوه مدبه قرار دارد. راســتش را بخواهید کوه 
مدبه پوشش گیاهی و طبیعت چشمگیری ندارد، اما 
مزیت آن اشراف داشــتن به کل شهر است. با رفتن 
به بام لرســتان می توانید در آرامش کامل به تماشای 
زیبایی شهر )مخصوصاً در شب( بنشینید. آب وهوای 

خوش و مطبوع، امکانات رفاهی و رصدخانه کاســین 
از دیگر ویژگی های این جاذبه گردشــگری خرم آباد 

هستند.
آبشــار  مرتفع ترین  نوژیان،  آبشــار   -12 

طبیعت لرستان
یکی دیگــر از مکان های دیدنی لرســتان و البته 
مرتفع ترین آن ها، آبشــار نوژیان است. برای تماشای 
آبشــار باید به 40 کیلومتری جنوب شرقی خرم آباد 
برویــد؛ در ادامه با یک پیــاده روی نه چندان طولانی 
در طبیعت به نوژیان می رســید، بازدید از این آبشار 
95 متری در فصل بهار تجربه بسیار دل چسبی است. 
پوشــش گیاهی سبز، درختان انبوه و گیاهان دارویی 
در کنــار آب زلال و طبیعی، منظره خیره کننده ای را 

در نوژیان ایجاد کرده اند.
 13- دره نی گاه، رود در آغوش صخره

بعد از آبشارها، تنگه ها و دره ها هستند که در بین 
مکان های دیدنی استان لرستان اهمیت ویژه ای دارند؛ 
دره نی گاه یکی دیگر از شگفتی های طبیعت لرستان 
اســت که در نزدیکی دریاچه گهــر قرار دارد. نی گاه 
حدود 20 کیلومتر طول دارد و درنهایت به روســتای 

تی ختم می شود.
گشت وگذار در این دره به دلیل نقاط صعب العبور، 
به مهارت در طبیعت گــردی و کوهنوردی نیاز دارد. 
مخصوصاً در فصل های پرُآب مثل اردیبهشت که رود 

کامــاً بالا می آید و گذر از آن به ابــزار نیاز دارد. در 
هر صورت قشــنگی نی گاه با وجود گیاهان خوراکی 
ریــواس، درختان بــادام و گابی، هم نشــینی رود و 

صخره و غیره، به سختی های مسیرش می ارزد.
 14- خانه ابو، از مکان های دیدنی لرســتان 

در بخش تاریخی
بعد از معرفی چندین جاذبه طبیعی در مکان های 
دیدنی لرســتان، وقتش رسیده ســری به یادگارهای 
تاریخی بزنیم. بنای زیبا و مشــهور ابو در اوایل دوره 
پهلوی و در مرکز شــهر خرم آباد ساخته شده است؛ 
مصالح ســنگ، خشــت، چوب و آهــک و تزئینات 
منحصربه فرد، با ترکیبی جذاب در این بنا خودنمایی 

می کنند.
معماری عمارت بســیار نوســتالژی و به ســبک 
اتاق های ســه دری و شاه نشین پنج دری است. حیاط 
دوست داشــتنی عمــارت در دو بخش تابســتانه و 
زمســتانه با فواره و حوض آب در مرکز طراحی شده؛ 
اتفاقاً در ســال های اخیر خانه ابو در فهرست میراث 
فرهنگی ایران قرار گرفتــه و اگر عاقه مند به هنر و 

تاریخ هستید، حتماً از آن بازدید کنید.
 15- مســجد جامع بروجرد، از دیدنی های 

لرستان کهن
یکــی از جاذبه هــای گردشــگری لرســتان در 
شهرســتان بروجرد، مسجد جامع و قدیمی آن است. 
پس از ورود اســام به ایران، بســیاری از آتشکده ها 
تخریب و مســاجدی بر روی آن ها بنا شدند. مسجد 
بروجرد یادگار همان دوران اســت کــه امروزه ازنظر 
معماری باســتانی و اســامی یکی از شــاهکارهای 
تاریخی به حساب می آید. مسجد به سبک چهارطاقی 
ایرانی با تزئینات آجر، کاشی کاری و گچ کاری ساخته 
شــده است؛ اگر در سفر لرســتان گذرتان به بروجرد 
افتاد، حتمــاً از این جاذبه کهن و معماری هنرمندانه 

آن بازدید کنید.

 16- تپه چغا، مجموعــه ای تفریحی در دل 
شهر

تپــه چغا یکــی از مکان های دیدنی لرســتان در 
شهرســتان بروجرد اســت؛ شــهر از بالای این تپه 
نمای بســیار جذابی دارد، همین دیــد و منظر زیبا، 
گردشــگران و مردم زیادی را به خودش می کشــاند. 
امکانات تفریحــی متنوعی در تپه چغــا قرار گرفته 
است، برای مثال در قســمتی از تپه، باغ پرندگانی با 
78 گونــه مختلف قرار دارد. در ســمت دیگر تپه هم 
باغ فدک، با ســه دریاچه و تفریحــات آبی قرار دارد. 
آلاچیق ها، وسایل بازی کودکان، گلزار شهدای گمنام 
و تندیس های زیبا از دیگر جاذبه های تپه چغا هستند.

 17- آبشــار گریت، آبی گــوارا در طبیعت 
لرستان

آبشــار گریت کمی از خرم آباد فاصله دارد )حدود 
50 کیلومتر(، اما واقعاً حیف بود در معرفی مکان های 
دیدنی لرســتان اسمی از آن برده نشود. آبشار گریت 
به بلندی آبشارهای مشــهور لرستان نیست، درواقع 
ارتفــاع آب نهایتاً بــه 15 متر می رســد؛ اما چیزی 
کــه از این جاذبه یک منظره بی نظیر ســاخته، مدل 
دسته دســته ریزش آبشــار، درختان بلوط و زالزالک 
اطــراف و آب وهوای خوش آن اســت. در بین مردم 
بومی آبشار به تاف هفت چشمه معروف بوده، پس اگر 
احیاناً این اسم به گوشــتان خورد، بدانید که منظور 

همان آبشار گریت است.
 18- غار کلما کره، از گنجینه های باســتانی 

جهان
یکــی از جاذبه هــای گردشــگری لرســتان در 
شهرســتان پلدختر غار کَلما کَره اســت. از این غار 
آثــار زیــادی از تمدن ایــران )به خصــوص در دوره 
هخامنشــیان و ساســانیان( اســتخراج کرده اند؛ از 
کاســه های ماهی بادامی تا انواع نقاب های باســتانی. 
درحال حاضر تعدادی از این گنجینه ها در موزه لوور، 

بریتانیــا و نیویورک نگهداری می شــود. اگر به دیدن 
ایــن غار آهکی عاقه داریــد، می توانید از پلدختر به 
روستای دره باغ بروید و از آنجا یک مسیر کوهستانی 

را تا غار طی کنید.
 19- دره کهمان، شاه نشین طبیعت لرستان

دره باســتانی و گردشــگری کهمان از مکان های 
دیدنــی لرســتان در شــهر الشــتر اســت. این دره 
آب وهــوای فوق العاده ای دارد، اهمیت تاریخی اش بالا 
بوده و پوشــش گیاهی زیبایی سرتاسر آن را پوشانده 
اســت. در دره کهمان تا دلتان بخواهد چشــمه های 
طبیعــی می بینید کــه از دل زمین جوشــیده اند و 
جان تازه ای به طبیعت لرســتان داده اند. در کنار دره 
کهمان، رودخانه ای با همین نام قرار دارد که طرفین 
آن درخت های بادام و گردو به چشــم می خورند، اگر 
دلتان می خواهد از نزدیک با زاگرس زیبا معاشــرت 
کنید، دره کهمــان )معروف به تخت شــاه( یکی از 

بهترین انتخاب ها برای شماست.
 20- تونــل برفــی ازنا، یک شــگفتی در 

مکان های دیدنی لرستان
یادتان هســت از چهارفصل بودن استان لرستان 
گفتیم؟ به عنوان آخرین جاذبه، ســری به تونل مهیج 
و برفی در شهرســتان ازنا بزنیم. قــدم زدن در یک 
تونــل برفی با صدای گوش نــواز چکه آب را هرجایی 
نمی شود تجربه کرد. این جاذبه شگفت انگیز به صورت 

کاماً طبیعی در طول زمان به وجود آمده است؛ طول 
آن 800 متر بوده و ارتفاع ســقفی بین دوونیم تا سه 

متر دارد.
از این جاذبه فقط در فصل بهار و تابستان می توان 
بازدید کرد. برای رســیدن به تونل برفی باید از شهر 
ازنا حدود 25 کیلومتر به ســمت منطقه اشــترانکوه 
بروید، بعد از آن با یک پیاده روی یک ســاعته در کنار 
رودهای زلال و گیاهان دارویی اشــترانکوه به مقصد 
می رسید. فقط حواستان باشــد به دلیل سرمای زیاد 
و خطــر ریزش، حتمــاً بازدید را بــا آمادگی لازم و 

گروه های متخصص انجام دهید.
 و اما کشف سایر مکان های دیدنی لرستان

تا اینجا 20 مورد از جاذبه های گردشگری لرستان 
را باهم بررســی کردیم. ما تاش داشتیم جاذبه های 
مطــرح و معروف تــر را برایتــان معرفــی کنیم؛ اما 
درحقیقت مکان های باارزش این اســتان فراتر از یک 

مقاله هستند.
جاذبه هــای  وجــود  بــا  لرســتان  متأســفانه 
منحصربه فــرد و طبیعت شــگفت انگیزش، به عنوان 
قطب گردشــگری کشور شــناخته نمی شود. ما در 
این مقاله گوشــه ای از زیبایی این سرزمین را نشان 
دادیــم؛ از اینجای کار را به شــما می ســپاریم! با 
کشف لرستان خوش آب ورنگ، آن را به اطرافیانتان 

کنید. معرفی  نیز 

- شکیبا  گردشــگری  گروه  ســپهرغرب، 
رویداد  برپایی  چون  برنامه ریزی هایی  کولیوند: 
مهیا کردن شرایط  گردشگری کرمانشاه 2020، 
برگزاری  تورگردی های غرب کشــور،  بــرای 
سلسله نشست های شهر جهانی خلاق موسیقی 
در استان کردستان و غیره برنامه هایی هستند 
که این روزها به ســبب تولید محتواهای بسیار 
البته مخرب در زمینه شــیوع کرونا، گویی  و 
زمین گیر شــده اند و بار دیگــر نیازمند احیا 

هستند.
از ابتدای شــیوع ویروس کرونــا در جهان، تقریباً 
می توان گفت گردشــگری و سفر مهم ترین مقوله ای 
اســت که در سراســر دنیا تحت تأثیر قــرار گرفت. 
تمهیــدات گوناگونی بــرای جلوگیری و یــا مقابله 
با این بیماری از ســوی کشــورها صــورت گرفته، از 
ســوی دیگر با ورود کرونا به ایــران و با توجه به فرا 
رسیدن فصل ســفر، این موضوع از سوی گردشگران 
و مســافران مورد توجه است و از آنجا که استان های 
غرب کشور )کرمانشاه، همدان، کردستان، لرستان و 
ایام( هریک به عنوان یکی از مقاصد ســفر در کشور 
به حســاب می آیند، وضعیت شــیوع این بیماری و 
خبرهای منتشره از آن در این استان ها دارای شرایط 

ویژه ای است.
در این راســتا می توان بــه برنامه ریزی هایی چون 
برپایی رویداد گردشــگری کرمانشــاه 2020، مهیا 
کردن شــرایط بــرای تورگردی های غرب کشــور، 
برگــزاری سلسله نشســت های شــهر جهانی خاق 
موسیقی در استان کردســتان و غیره اشاره کرد که 
این روزها به ســبب تولید محتواهای بســیار و البته 
مخرب در زمینه شیوع کرونا، گویی زمین گیر شده اند 
و بار دیگر نیازمند احیا هستند؛ اما به راستی دراین بین 
چه برنامه هایی می تواند بار دیگر نجات بخش صنعت 
گردشگری به عنوان موتور محرکه اقتصاد غرب کشور 

باشد؟
      ضربــات پی درپی بــر پیکره نحیف 
گردشگری کشــورمان/ وضعیت فعلی نیازمند 

هم گرایی و همکاری های بین بخشی است
در این راستا گفت وگویی با رقیه حاتمی پورفرشی، 
رئیس اســبق کمیســیون گردشــگری کانون زنان 
کارآفرین و بازرگان ایران که درحال حاضر مدیرعامل 
تعاونــی زنان کارآفرین ایــران و مدیرعامل هلدینگ 
گردشــگری فامینگو بوده، ترتیب داده شــد که در 

ادامه آن را می خوانید:
رقیه حاتمی پورفرشی ضمن ابراز تأسف، بیان کرد: 
هیچ ســالی به اندازه امسال شاهد ضربات پی درپی بر 
پیکره نحیف گردشگری کشورمان نبوده ایم، از بحث 
سقوط هواپیما گرفته تا نقص فنی در خطوط زمینی 
و ریلی و امروزه هم بحث شیوع ویروس کرونا و همین 
موضوع لطمه های بســیاری به صنعت گردشــگری 

کشورمان خواهد زد.
وی بــا تأکید بر ایــن موضوع در پاســخ به آنکه 
حال باید چه برنامه ریزی ای برای گردشگری داشت، 
خاطرنشــان کرد: فکر نمی کنم بتوان برنامه ریزی ای 
بــرای تورهــای گروهی حتی به اســتان ها و مناطق 
داخلی کشــور داشته باشــیم؛ قانع کردن مردم برای 

سفرهای دسته جمعی درحال حاضر ممکن نیست!
رئیس اســبق کمیسیون گردشــگری کانون زنان 

کارآفریــن و بــازرگان ایران با بیــان اینکه حال که 
صحبت از شــیوع بیمــاری و آلودگــی محوطه ها و 
محیط های عمومی است و خواستار جمع نشدن مردم 
در مکان های سرپوشیده اند، شاهد تأثیر نامساعد این 
اتفاق بر گردشــگری هســتیم، عنوان کرد: مداوم در 
تلویزیون تأکید می شــود که از سفرهای غیر ضروری 
خودداری کنید و این برای مســئولینمان شعار شده 

است!
مدیرعامــل تعاونی زنان کارآفرین ایران با اشــاره 
به کنسل شــدن گردهمایی ها، کنسرت ها، همایش ها 
و غیره، بیان کرد: پیش بینی می شــود هر فردی که 
جرأت ســفر را در این روزها داشــته باشد، با ماشین 
شــخصی و به ویا و ییاقات خود در اطراف شهرها 
برود و بازهم در انتخاب بعدی مردم شمال کشور جا 
دارد؛ این روزها با توجه به آنکه ویروس کرونا در هوای 
گرم شــیوع نداشته است، باید شــهرها و استان های 

گرم تر مورد انتخاب قرار گیرند.
حاتمی پورفرشی خواســتار ورود مسئولین میراث 
فرهنگی کشور به ماجرا شــد و گفت: بایستی شاهد 
تمهیدات مناسبی از سوی مسئولین میراث فرهنگی، 
بهداشت و درمان و علوم پزشکی باشیم، اما متأسفانه 
این موضــوع برای چنیــن دســتگاه هایی در زمینه 
گردشگری و همکاری با یکدیگر تعریف نشده است و 
درحال حاضر نیز شاهدیم که وزارت میراث فرهنگی 
نســبت به این موضوع سکوت کرده و حتی در زمینه 
شیوع این ویروس در کشــور نیز نه تنها اظهار نظر و 
تمهیداتی نداشــته، بلکه اظهار هم دردی و تأسف هم 

نکرده است!

در  فامینگو  گردشــگری  هلدینگ  مدیرعامــل 
با ســرویس گردشــگری  پایانــی گفت وگو  بخش 
ســپهرغرب بــه بیــان راهکارهایــی پرداخــت و 
خاطرنشــان کرد: بایســتی مردم به آرامش دعوت 
شــوند و از آن هــا درخواســت کنیــم تــا در این 
شــرایط آب وهوایی به خارج از شهرها و مکان های 
خوش آب وهــوا برونــد و بــرای هر فصل نســخه 
با شهرهای گردشگرپذیر مناسب  گردشگری خاص 
را مطرح کرد؛ از سویی نیاز است تا بخش خصوصی 
و وزارت گردشــگری و مسئولین بهداشت و درمان 
در شــهرهایی که به عنوان مقصد گردشگری مطرح 
باشند،  داشــته  مناســبی  نیز همکاری  می شــوند 
بدین ســان تأکید می کنم که وضعیت فعلی نیازمند 

هم گرایی و همکاری های بین بخشی است.
      زنجیــره تولید محتواهــای مداوم و 
مخرب و البته کاذب موجب شــد که شــاهد 

ضرباتی به بدنه گردشگری باشیم
در ادامه بر آن شــدیم تا با میاد تیرانداز، مشاور 
کســب وکار، مدرس تبلیغات، مدیر آژانس تبلیغاتی 
باروک و متخصص کمپین های تبلیغاتی که با فضای 
گردشگری غرب کشور آشنا است، گفت وگویی داشته 

باشیم که در ادامه می خوانید:
میاد تیرانداز در گفت وگو با سرویس گردشگری 
ســپهرغرب عنوان کرد: با انتشــار شایعات مربوط به 
ابتای مردم کشــورهای هم جوار به ویروس کشنده 
کرونا، متأســفانه غرب کشــور ایران تحت تأثیر این 
خبر قرار گرفت و در حالت هشــدار خطر، بسیاری از 
مسافران سفرهای خود را به این مناطق کنسل کردند 

و حــال که آمارهایی مبنی بر شــیوع این ویروس در 
کشــورمان به گوش می رسد، متأسفانه شاهد کاهش 
شــدید بازدیدها و تورهای گردشگری از غرب کشور 

هستیم.
این مشــاور کسب وکار با تأکید بر آنکه بسیاری از 
آژانس های مســافرتی و هواپیمایی بلیت های خود را 
برای کرمانشاه گردی پیش فروش کرده بودند اما الآن 
شاهد ترس مردم از سفر هســتیم، خاطرنشان کرد: 
اخبارهــای ضدونقیض، آمارهای مربوط به مرگ ومیر 
بر اثر ویروس کرونا و آمارهای منتشرشــده در زمینه 
تعداد مبتایان به این بیمــاری، همه و همه موجب 

کاهش یافتن مسافر غرب کشور شده است.
مدیر آژانس تبلیغاتی باروک با تأکید بر اینکه لغو 
تورهای مسافرتی بســیاری از آژانس های گردشگری 
خسارت های بســیاری به جامعه گردشگری و به تبع 
آن بــه اقتصاد غرب کشــور زده اســت، عنوان کرد: 
پیش بینــی کرده بودیم که با توجه به ســیل ســال 
گذشته در شیراز، امسال آمار بالای گردشگران را در 
استان های غرب کشور به ویژه کرمانشاه داشته باشیم، 
امــا درحال حاضر با انتشــار برخی خبرهــا و تولید 
محتواهای خاص دیگر، کاهش اســتقبال از بازدیدها 
و کنســل کردن تورها به سمت غرب کشور عائدمان 

شده است.
این مشاور کســب وکار در پاسخ به این سؤال که 
حال بــرای از بین نرفتن این اقتصاد گردشــگری و 
جذب گردشگران به سمت غرب کشور چه باید کرد؟ 

عنوان کرد: هیچ راه حلی را نمی توانیم ارائه دهیم.
تیرانداز با بیان اینکه درحال حاضر فرهنگ و سواد 

رســانه ای در کشور نداریم و مردم هر اطاعاتی را که 
در شــبکه های مجازی به ویژه تلگرام و اینســتاگرام 
می خوانند و می شــنوند بازنشر می دهند، ضمن ابراز 
تأسف مطرح کرد: ترس و وحشت در رسانه ها پیچیده 
است و شــاهدیم که این تولید محتواها چه به طنز و 
چه به جد موجب این اتفاق اســت و متأسفانه آن ها را 

خودمان ایجاد کرده ایم.
وی بــا گایه منــدی ادامه داد: ســوء اســتفاده 
کنندگان دراین بین پادکســت های متعدد ساخته اند 
و خود را پزشــک و دکتر طب سنتی و غیره نامیدند 
و مــا مخاطبان نیز دو تا روی آن گذاشــتیم و آن را 
بازنشر دادیم و همین زنجیره تولید محتواهای مداوم 
و مخرب و البته کاذب موجب شــد که شاهد ضرباتی 

به بدنه گردشگری باشیم.
تیرانداز صنعت گردشــگری را قطب مهم اقتصاد 
استان کرمانشاه برشــمرد و گفت: استان کرمانشاه 
با داشــتن پتانســیل ها و جاذبه های گردشــگری 
بی نظیــری کــه دارد، خوشــبختانه به تازگی توجه 
بــارزی به این ظرفیت ها کرده اســت و اســتفاده 
از ایــن فرصت ها به عنوان بخــش مهمی از اقتصاد 
استان محسوب می شود؛ اما انتشار خبرهای مربوط 
تازه شــکل گرفته  اقتصاد  به شــیوع ویروس کرونا، 
مبتنی بر گردشــگری را در اســتان کرمانشــاه با 

بحران جدی مواجه کرده است.
این مــدرس تبلیغات افزود: با توجه به نزدیکی به 
ایام نوروز 99 تمام کســب وکارها خصوصاً آژانس های 
مســافرتی و گردشگری درحال بســتن کمپین ها و 
تورهای نوروزی خود هســتند، اما انتشــار آمارهای 

ضدونقیــض از شــیوع ویــروس کرونــا متأســفانه 
برنامه ریزی های آن ها را با مشکل روبه رو کرده است.

وی در ادامــه صحبت های خود در پاســخ به ارائه 
پیشــنهاد هایی برای رهایی از این وضعیت، خطاب به 
افراد تأثیرگذار در فضای کســب وکارهای گردشگری 
گفت: بایســتی محتواهای آموزشــی و آگاهی بخشی 
تولید کنیــد، به نحوی  که ضربه ای که به مخاطبانتان 
خــورده را کاهــش دهید؛ باید باور کنیم که شــیوع 
ویروس کرونا را شــاهدیم، اما دراین بین نباید اجازه 
دهیــم کــه شــبکه های اجتماعی بــه مخاطبانمان 
اطاعات بدهند و آن ها را از سفر کردن و حتی زندگی 
عادی بترسانند! ادارات میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی غرب کشور سایت های گردشگری خود 
را که توان ضد عفونی کردن و شرایط آن را دارند، به 

گردشگران معرفی کنند.
ایــن متخصــص کمپین های تبلیغاتــی در پایان 
گفت وگــو با تأکیــد بر آنکه نیاز اســت تــا ادارات 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی غرب 
کشور ســایت های گردشــگری خود را که توان ضد 
عفونی کردن و شــرایط آن را دارند، به گردشــگران 
معرفــی کننــد و طرح های ویژه ای بــرای مخاطبان 
خــود ارائه کنند، یادآور شــد: به عنــوان مثال اداره 
میــراث فرهنگی کرمانشــاه می توانــد در ایام نوروز 
ســایت های گردشــگری ای چون تکیه بیگلربیگی و 
تکیه معاون الملک را بــه مخاطبان خود معرفی کند 
و به راســتی که نباید بگذاریم بحث کرونا بر وضعیت 
برگزاری رویداد بین المللی کرمانشــاه 2020 بیش از 

این اثر بگذارد!
      رســانه ها با تولیــد محتوای غلط به 
اقتصاد گردشــگری غرب کشــور بیش از این 
لطمه نزنند!/ از گردشگری سلامت غافل نباشیم
تأثیر روانی منفی که در پی شــیوع ویروس کرونا 
بر حوزه گردشگری گذاشته شده، این روزها دامن گیر 
استان های غربی کشورمان است؛ قربانی این موضوع 
اقتصاد گردشــگری غرب کشور و به تناسب آن همه 
مردم هستند! قربانیانی که اســیر اخبار ضدونقیض، 
شایعه ســازی ها و موج رسانه ای منفی شــده اند. اما 
به راســتی حال که هر فردی به راحتی با تلفن همراه 
خود می تواند تولید محتوا کند و در خانه بنشــیند و 
به جای پزشــکی که روزانه با چند فرد مشــکوک به 
ویروس کرونا سروکار دارد، حرف بزند و از خود فیلم 
و صدا منتشــر کند! باید رســانه ها به ویژه خبرنگاران 
گردشــگری در مســیر تولید محتوای مناســب گام 

بردارند.
بخش هــای  از  یکــی  ســامت  گردشــگری 
گردشگری است که می تواند درآمدهای مناسبی را 
عائد استان های غربی کند، هر گردشگر سامت که 
به بیمارســتان ها و مراکز جراحــی محدود مراجعه 
می کنــد، بین دو تا دو هــزار و 500 دلار ارز وارد 
کشــور می کند و به همین دلیل امروزه کشور های 
زیادی ســعی کرده اند تا در این حوزه برنامه ریزی 
بلندمدت و دقیقی داشــته باشند؛ استان های غربی 
کشــورمان نیز می توانند وضعیت گردشــگری خود 
را بر این مدار بچرخانند و با اندیشــیدن تمهیدات 
ویژه در این مســیر گام بردارند و در شرایط فعلی، 
بــار دیگر امید را به بدنه گردشــگری کشــورمان 

کنند. تزریق 
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